
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác liên ngành thúc đẩy giải ngân  

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh thực 

hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ và các Nghị quyết 

của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 06/2/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, thực hiện 3 Chương trình mục 

tiêu quốc gia năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

682/SKHĐT-THQH ngày 06/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh (gồm thành viên Tổ công 

tác, thành viên Tổ giúp việc) thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh (gọi tắt là Tổ công tác). 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ công tác tiến hành rà soát, đánh giá toàn diện những khó khăn, vướng 

mắc đối với các nhiệm vụ quản lý của ngành, ảnh hưởng đến việc triển khai thực 

hiện và giải ngân kế hoạch vốn của các dự án sử dụng vốn đầu tư công năm 2024. 

Cập nhật, nắm bắt tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn của các dự 

án; hỗ trợ giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các dự án hoặc đề xuất 

giải pháp với cấp có thẩm quyền để giải quyết những vấn đề còn tồn tại vượt thẩm 

quyền giải quyết nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch 

vốn được giao, nhất là các dự án trọng điểm của tỉnh. 

2. Thành viên Tổ công tác và thành viên Tổ giúp việc: Có trách nhiệm đôn 

đốc, kiểm tra, cập nhật, nắm bắt tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn của 

các dự án; rà soát, tổng hợp đánh giá những khó khăn, vướng mắc của các dự án 

theo chức năng, nhiệm vụ quản lý của ngành và theo nhiệm vụ được phân công, đề 



3 

 

xuất giải pháp giải quyết các vấn đề tồn tại tổng hợp báo cáo vào ngày 15 hằng 

tháng (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chỉ 

đạo giải quyết các vấn đề vượt thẩm quyền. Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát 

sinh do Tổ trưởng phân công. 

Các nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác và Tổ giúp việc do Tổ 

trưởng phân công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác 

1. Nguyên tắc hoạt động của Tổ công tác: Thành viên Tổ công tác và thành 

viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

2. Cơ quan thường trực của Tổ công tác: Sở Kế hoạch và Đầu tư là Cơ quan 

thường trực Tổ công tác, có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch hoạt động của Tổ 

công tác; tổng hợp, đề xuất và báo cáo với Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, giải 

quyết kịp thời các nội dung vướng mắc vượt thẩm quyền. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ dự toán ngân sách nhà 

nước của các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Tổ công tác. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Giám đốc các sở, thủ trưởng các cơ quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, KGVX, KTN; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
 



4 

 

DANH SÁCH 

Tổ công tác liên ngành của tỉnh về thúc đẩy giải ngân 

 kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND, ngày        tháng       năm 2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

I. Thành viên Tổ công tác: 

1. Bà Bùi Thị Thu Thủy, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó; 

3. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó; 

* Các thành viên: 

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

5. Ông Nguyễn Ngọc Tú, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

6. Ông Đỗ Hoàng Sơn, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Giang; 

7. Ông Phí Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

8. Ông Lê Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

9. Ông Trần Xuân Đông, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

10. Ông Hà Minh Quý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

II. Thành viên Tổ giúp việc: 

1. Bà Nguyễn Thị Đến, Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư - Tổ trưởng; 

* Các thành viên: 

2. Ông Hoàng Thế Hưng, Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

3. Ông Đồng Văn Chiến, Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; 

4. Ông Hoàng Văn Quyết, Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát 

đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

5. Ông Trịnh Quang Tùng, Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng; 

6. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Trưởng phòng Kiểm soát chi, Kho bạc Nhà 

nước Bắc Giang; 

7. Bà Đào Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Tài chính Đầu tư, Sở Tài chính; 

8. Ông Nguyễn Tú Nam, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh; 

9. Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở Tài 

nguyên và Môi trường; 



5 

 

10. Ông Đàm Đức Quang, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư; 

11. Ông Nguyễn Văn Trường, Chuyên viên Phòng Tổng hợp - Quy hoạch, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

12. Ông Nguyễn Văn Sinh, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng công trình 

giao thông, Sở Giao thông vận tải; 

13. Bà Lê A Hướng, Chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn./. 

 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-03-10T15:09:25+0700


		2024-03-11T07:49:11+0700


		2024-03-11T07:49:28+0700


		2024-03-11T07:49:53+0700


		2024-03-11T07:50:12+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T08:25:47+0700




